ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

23 октября 2007 г. № 96

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 22 февраля
2006 г. № 6

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 6 сентября 2007 г. № 402
«О внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента Республики
Беларусь по вопросам совершенствования организации работы с гражданами» и
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г.
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке помещения детей в дом ребенка и выписке из
него, утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 22 февраля 2006 г. № 6 (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2006 г., № 87, 8/14455), следующие изменения:

1.1. в пункте 5:
в подпункте 5.8 слова «с места жительства и о» заменить словами «о месте

жительства и»;
подпункт 5.12 изложить в следующей редакции:
«5.12. медицинское заключение врачебно-консультационной комиссии о наличии

заболеваний, при которых родители (родитель) не могут выполнять родительские
обязанности;»;

в подпункте 5.17 слова «из истории развития новорожденного (форма 097/у),
истории развития ребенка (форма 112/у) или медицинской карты стационарного больного
(форма 003/у)» заменить словами «(копия) из медицинских документов»;

1.2. абзац третий части третьей пункта 13 изложить в следующей редакции:
«выписка (копия) из медицинских документов;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр образования
Республики Беларусь

А.М.Радьков
18.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

В.Н.Потупчик
19.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Брестского областного
исполнительного комитета

К.А.Сумар
18.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Витебского областного
исполнительного комитета

В.П.Андрейченко
19.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Заместитель председателя
Гомельского областного
исполнительного комитета

В.Г.Надточаев
17.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Гродненского областного
исполнительного комитета

В.Е.Савченко
17.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Исполняющий обязанности председателя
Минского областного
исполнительного комитета

В.В.Щетько
17.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Заместитель председателя
Могилевского областного
исполнительного комитета

А.Т.Глаз
17.10.2007

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Минского городского
исполнительного комитета

М.Я.Павлов
22.10.2007